ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛА КОЛЬСКОГО РАЙОНА
__________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, д.5

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]от _____________

	№____

г. Кола

О мерах поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, арендующим объекты муниципальной собственности городское поселение Кола Кольского района

В целях оказания мер поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, с учетом введения ограничительных мер в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Переченем поручений по итогам встречи с участниками Всероссийской акции взаимопомощи «МЫВМЕСТЕ», утвержденным Президентом РФ 09.05.2020 № Пр-791, руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 30.04.2020 № 8/52 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих объекты муниципальной собственности городского поселения Кола Кольского района», решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 22.11.2012 № 38/308 «Об утверждении «Положения о порядке владения, пользования, распоряжения имуществом муниципального образования город Кола», Совет депутатов городского поселения Кола Кольского района РЕШИЛ:

1. Предоставить арендаторам - социально ориентированным некоммерческим организациям, отсрочку арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну городского поселения Кола Кольского района, предусмотренной на весь период действия ограничительных мер, в порядке, установленном для субъектов малого и среднего предпринимательства решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 30.04.2020 № 8/52 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих объекты муниципальной собственности городского поселения Кола Кольского района».
2. Освободить от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну городского поселения Кола Кольского района за апрель – июнь 2020 г. арендаторов – социально ориентированных некоммерческих организаций, которые с 2017 года являются получателями грантов Президента Российской Федерации (по результатам конкурсов, проведенных Фондом - оператором президентских грантов по развитию гражданского общества), получателями субсидий и грантов в рамках программ, реализуемых федеральными органами исполнительной власти, получателями субсидий и грантов в рамках программ, реализуемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, исполнителями общественно полезных услуг, в порядке, установленном для субъектов малого и среднего предпринимательства решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 30.04.2020         № 8/52 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих объекты муниципальной собственности городского поселения Кола Кольского района».
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кола Кольского района www.kola.gov-murman.ru.

Глава городского поселения
Кола Кольского района                                                                       С.В. Чукарева

image1.jpeg